III. Fiefs de Crepy (en Valois).

17. Jean le Bougre (ou le Bulgare) est homme lige et tient ce qu'il a à Pondront du seigneur roy et à Russi et à Vaumoise et à Rouville, et sa maison de Crepy et le cens à Crepy et ce qu'il a à Romeri et ce qu'il a dans le Valois tant en bois qu'en terres, eaux, vignes et autres choses et les hommages :

Ren. de Béthisy.	Renaud de Pont.
Gilon d'Acy.	Jean de Tresme.
L'hoir de Chatel en Brie.	Barthélemy de Luat.
Hugues de Crouy.	10. Theobald de Rozoy.
5. Enguerran de Séry.	Renaud de Montigny.
Pierre de Noue.	

Il doit l'ost et la chevauchée et 1 estage par an.

Odon de Pisseleux est vassal (*homo*) et tient la justice de Pisseleux et les hommes et les femmes de corps de Pisseleux et les étrangers qui s'établissent sur sa terre par mariage ou par ménage et la garde de sa terre et les hommages de Geoffroi d'Ourouir, d'Enguerran de Sery, de Thibaut de Melle, d'Estienne de Sery, et un fief à Rocquemont; et il tient sa maison de Crepy qui est tenue de lui à cens; il doit l'ost et la chevauchée et 1 estage pendant un mois.

18. Milon de Belle Rive est homme lige et tient ce qu'il a à Villers et xiv muids de bled au moulin de Coyolles et les hommages de Pierre de Coyolles, de Pierre de Neufchelles, du fils de Nicolas de Couvergnon et de la femme de son fils; il doit l'ost et la chevauchée.

Robert de Pouries est vassal (*homo*) à raison du bail de sa femme, du fief de Saint Milon ; il doit l'ost et la chevauchée.

Gui de Waru est homme lige, sauf la ligéité du seigneur de Nanteuil, et il tient le Plessis avec ses appartenances en bois et en plaine, sa maison de Waru et l'hommage de Barthelemy de Coi ; il doit l'ost et la chevauchée.

Enguerran de Sery est homme lige, sauf la ligéité du seigneur de Nanteuil et il tient ce qu'il a à Sery, excepté la dime et les hôtés de l'atre, et il tient ce qu'il a à Crépy et à Feigneux et le cens à Chenneley et à Valdomenche et l'avoine à Chenneley et l'hommage de Jean de Noue et l'hommage de sa nièce à Ormois, et il doit l'ost et la chevauchée et l'estage.

Robert de La Tournelle, homme lige, tient la maison de Bonneuil que le roi lui a bâtie ; et il doit l'ost et la chevauchée.

19. Le vicomte de Beauval, homme lige, tient tout ce qu'il a à Beauval et à Crépy et les hommages d'Adam de Croie, de Guillaume de Beauval et il doit l'ost et la chevauchée et l'estage pendant un mois.

Pierre de Noue, homme lige, tient iv arpens de vigne à Morienval et i muid de vin et xviii mincs d'avoine et viii poules et v sols de taille et les hommages de Mathieu de Doy, de l'hoir Thibaud de Feigneux ; et il doit l'ost et la chevauchée et l'estage.